
 

 

--     
 

 

  
 

 
 
 
 

                                                        DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 
 DELL’ AVVISO PER LA SELEZIONE DI ESPERTO INFORMATICA RIVOLTO PRIORITARIAMENTE AL 
PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROT. N. 0008249 DEL 27/07/2021 

CIG. Z103298A12 
 

PROGETTO PON: “CONTRASTO AL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTA’ DUCATIVA” 
CODICE ID. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 

CUP: E51F19000210001 
TITOLO progetto: Il mio futuro? E’ qui! 

                               
 

 VISTO    L’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 
confronti della capacità attrattiva della criminalità prot. n. AOODGEFID/26502 del 6.08.2019 – del MIUR - 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale; 
 
VISTA  la candidatura del Progetto “Il mio futuro? E’ qui!” inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 
21/10/2019 (Prot. ADG n. 32256 del 31/10/2020/07/2020 - piano n. 1021656); 
 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione - Ufficio VI - prot. n.° AOODGEFID/28505 del 17/09/2020 con la 
quale venivano AUTORIZZATI I PROGETTI DI CUI all’Avviso in argomento; 
 
VISTA  che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata, con nota prot. n.° AOODGEFID/28738 del 28 
Settembre 2020, ad attuare il seguente progetto costituito complessivamente da 5 moduli e 
completamente gratuito per le famiglie, per un finanziamento complessivo di  € 29.610,00: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-
26 

Il mio futuro ? E’qui” 29.610,00 

 
VISTO      l’avviso per la “selezione di esperto esterno di informatica rivolto prioritariamente al personale in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche, al fine di dare attuazione alle attività progettuali relative ai 
moduli “Corso di informatica di base-alunni” e  “Corso di informatica di base-genitori “, previsti dal piano 
integrato d’Istituto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 “Il mio futuro? E’ qui”, assunto al prot. n. 0008249 del 
27/07/2021; 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia”  
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
Tel. 099.7312136 -  PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 





 

 

VISTO il verbale della Commissione PON del 27/08/2021 prot. n. 0008916 che rileva che la tabella e i criteri 
di valutazione non sono conformi a quelli adottati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 79 del 30/06/2021; 
 
CONSIDERATO  che nessun danno o pregiudizio deriva ad alcuno in conseguenza del provvedimento di 
revoca in autotutela; 
 
 

DISPONE 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al prot. n. 0008249 DEL 27/07/2021 del 
    e di tutti gli atti conseguenti. 
2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo online del 
    Sito Web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giovanna Santoro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 


		2021-08-27T17:15:41+0200
	GIOVANNA SANTORO




